
485/2008 Sb.
Zákon

ze dne 13. prosince 2008

O přechodu Úrazové nemocnice v Brně a o změně zákona č. 290/2002
Sb., o přechodu některých dalších věcí, práv a závazků České republiky

na kraje a obce, občanská sdružení působící v oblasti tělovýchovy a
sportu a o souvisejících změnách a o změně zákona č. 157/2000 Sb., o

přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku České republiky, ve
znění zákona č. 10/2001 Sb., a zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu,

ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů
Vyhlášeno dne 31. prosince 2008, datum poslední novelizace 1. ledna 2009

Parlament se usnesl na tomto zákoně České republiky:

§ 1

Státní příspěvková organizace Úrazová nemocnice v Brně se sídlem Ponávka 6, 662 50 Brno, identifikační číslo

00209813, se stává příspěvkovou organizací statutárního města Brna.

§ 2

V zákoně č. 290/2002 Sb., o přechodu některých dalších věcí, práv a závazků České republiky na kraje a obce,

občanská sdružení působící v oblasti tělovýchovy a sportu a o souvisejících změnách a o změně zákona č. 157/2000

Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku České republiky, ve znění zákona č. 10/2001 Sb., a zákona

č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, ve znění pozdějších předpisů, ve znění zákona č. 150/2003 Sb., nálezu

Ústavního soudu, vyhlášeného pod č. 211/2003 Sb., zákona č. 485/2004 Sb., zákona č. 1/2005 Sb. a zákona č.

317/2006 Sb., se za § 3 vkládá nový § 3a, který včetně poznámky pod čarou č. 7a zní:

§ „3a

(1) Dnem účinnosti zvláštního právního předpisu ) se stává Úrazová nemocnice v Brně se sídlem Ponávka 6, 662

50 Brno, identifikační číslo 00209813 (dále jen „Úrazová nemocnice“), která byla ke dni předcházejícímu účinnosti

zvláštního právního předpisu ) státní příspěvkovou organizací, příspěvkovou organizací statutárního města Brna.

(2) Úrazová nemocnice zůstává nositelem závazků, včetně práv a povinností z pracovněprávních vztahů. Do 4

měsíců od dne, kdy se stane Úrazová nemocnice jeho příspěvkovou organizací, je statutární město Brno povinno

vygenerováno 16.7.2025 20:01 
https: //dostupnyadvokat.cz/zakony/485-2008

7a

7a

1/2



přizpůsobit její dosavadní zřizovací listinu náležitostem zřizovací listiny vydávané podle zvláštního právního

předpisu ) a podat návrh na zápis do obchodního rejstříku.

(3) Dnem účinnosti zvláštního právního předpisu ) přecházejí z vlastnictví státu do vlastnictví statutárního města

Brna věci, se kterými ke dni předcházejícímu účinnosti zvláštního právního předpisu ) byla příslušná hospodařit

Úrazová nemocnice.

(4) Na statutární město Brno dnem účinnosti zvláštního právního předpisu ) zároveň přecházejí veškerá práva a

jiné majetkové hodnoty státu, se kterými byla ke dni předcházejícímu účinnosti zvláštního právního předpisu )

příslušná hospodařit Úrazová nemocnice.

(5) O předání a převzetí majetku státu sepíše Úrazová nemocnice se statutárním městem Brnem nejpozději do 3

měsíců od dne, kdy se Úrazová nemocnice stane příspěvkovou organizací statutárního města Brna, protokol o

předání a převzetí majetku podle tohoto zákona. Protokol je listinou, kterou nabyvatel zašle do 2 měsíců od jeho

vyhotovení s ohlášením přechodu vlastnického práva z České republiky na kraj k provedení záznamu práv do

katastru nemovitostí ). K protokolu budou připojeny přílohy zpracované na základě výsledků mimořádné účetní

závěrky provedené podle zvláštního právního předpisu ) ke dni předcházejícímu dni, kdy se stane Úrazová

nemocnice příspěvkovou organizací statutárního města Brna, jejichž seznam bude v protokolu uveden. V ostatním

pro tento protokol platí § 8 obdobně.

(6) Pokud nebude v Úrazové nemocnici poskytována statutárním městem Brnem zdravotní péče, je statutární

město Brno povinno ji bezplatně převést zpět státu. Toto ustanovení se použije i při prodeji či pronájmu Úrazové

nemocnice.

) Zákon č. 485/2008 Sb., o přechodu Úrazové nemocnice v Brně a o změně zákona č. 290/2002 Sb., o přechodu

některých dalších věcí, práv a závazků České republiky na kraje a obce, občanská sdružení působící v oblasti

tělovýchovy a sportu a o souvisejících změnách a o změně zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv

a závazků z majetku České republiky, ve znění zákona č. 10/2001 Sb., a zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu,

ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů.“.

§ 3

Tento zákon nabývá účinnosti dnem jeho vyhlášení, s výjimkou § 1, který nabývá účinnosti prvním dnem

kalendářního měsíce následujícího po dni jeho vyhlášení.

Vlček v. r.

Klaus v. r.

v z. Vondra v. r.

6

7a

7a

7a

7a

16

14

7a

2/2


	485/2008 Sb.
	Zákon
	O přechodu Úrazové nemocnice v Brně a o změně zákona č. 290/2002 Sb., o přechodu některých dalších věcí, práv a závazků České republiky na kraje a obce, občanská sdružení působící v oblasti tělovýchovy a sportu a o souvisejících změnách a o změně zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku České republiky, ve znění zákona č. 10/2001 Sb., a zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů


